
Stránka 1 z 12 

 

Příkazní smlouva 

č. OLP/650/2019  

"Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 - Poskytnutí ubytovacích a stravovacích 

služeb"  

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Petrem Tulpou, náměstkem hejtmana, 

řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  19-7964200287/0100 

kontaktní osoby: Eva Dufková, e-mail: eva.dufkova@kraj-lbc.cz, tel: 770 178 725 

dále jen „příkazce“  

 

a  

 

 PaedDr. Jaroslav Mottl   

se sídlem   Janov nad Nisou,  

IČO:  70172625  

DIČ:    

osoba oprávněná podepsat smlouvu:  PaedDr. Jaroslav Mottl  

bankovní spojení: Fio banka 

číslo účtu:  2801056206/2010  

kontaktní osoby:  PaedDr. Jaroslav Mottl, e-mail: artur@activeguide.cz, tel.: 603 399 302   

dále jen „příkazník“ 

 

 

 

takto: 

 

mailto:eva.dufkova@kraj-lbc.cz


2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 

VZMR/0028/19 s názvem "Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 - ubytování a 

stravování Janov nad Nisou" (dále jen „veřejná zakázka“).  

3. Příkazník prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy,  

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že pro příkazce a na jeho účet zařídí níže specifikovanou záležitost a 

za tím účelem provede požadované činnosti, nebo činnosti, které vyžaduje povaha 

obstarávané záležitosti. 

 

Článek II. 

Specifikace závazku příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce a na jeho účet realizovat ubytovací a stravovací 

služby na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže 2019 (dále jen "Hry") v termínu od 

23. 6. 2019 - 28. 6. 2019 dle níže uvedené specifikace a v souladu s pokyny příkazce. 

2. Podrobná specifikace plnění:  

a) Příkazník se zavazuje poskytnout  ubytovací a stravovací  služby pro maximálně  100  

osob na 6 dní (5 nocí) v období od 23. června 2019 do 28. června 2019 v ubytovacím 

zařízení  Pension Artur a Pension Milada.  

i. Přesný počet ubytovaných osob bude příkazcem poskytnut do  31. 3. 2019 . 

Snížení počtu osob je možné pouze o  10  osob.  

ii. Přesný rozpis ubytovaných osob bude příkazcem poskytnut emailem kontaktní 

osobě na straně příkazníka nejpozději do  10. 5. 2019 .  

iii. Nástup k ubytování je předpokládán dne 23. 6. 2019 od 14:00 hodin. 

iv. Ukončení ubytování bude nejpozději dne 28. 6. 2019 v 10:00 hodin. 

b) Příkazník se zavazuje, že ubytovací zařízení, beze zbytku odpovídá hygienickým 



3 

 

standardům podle právních předpisů a hygienických, bezpečnostních a jiných norem 

(zejména zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 106/2001 Sb., o 

hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů). 

c) Příkazník se zavazuje, že na každého účastníka pobytu připadne jedna samostatná pevná 

postel. Poskytovatel je oprávněn při zajištění ubytování využít tzv. přistýlky. Patrové 

postele jsou přípustné. Horní lůžko musí být bezpečně přístupné a vybavené bočnicí 

zabraňující pádu. 

d) Příkazník se zavazuje, že pokoje pro ubytované budou uzamykatelné.  

e) Příkazník je povinen zajistit stravování dle centrálního jídelníčku Her IX. letní 

olympiády dětí a mládeže, který je přílohou č. 1. této smlouvy. Podávané pokrmy musí 

vyhovovat mikrobiologickým a chemickým požadavkům, musí mít odpovídající 

smyslové vlastnosti a musí splňovat odpovídající výživové požadavky.  

i. Příkazce dodá příkazníkovi jídelníček (příloha č. 1. této smlouvy) ve třech 

variantách (běžný; diabetický; bezlepkový). 

ii. Příkazce sdělí příkazníkovi přesný počet osob pro stravování v jednotlivých 

variantách jídelníčku nejpozději do 10 dnů před zahájením ubytování osob 

f) Příkazník je povinen dodržet podmínky stanovené prováděcím právním předpisem k 

zákonu č. 258/2000 Sb., který stanoví potraviny, jež nesmí poskytovatel na zotavovací 

akci podávat ani používat k přípravě pokrmů, ledaže budou splněny podmínky upravené 

příslušným právním předpisem. 

g) Příkazník je povinen zajistit výdej stravování dle rozpisu, který bude příkazcem dodán 

nejpozději do  31. 3. 2019 . 

h) Příkazník je povinen zajistit, aby ubytovací zařízení a veškeré služby jím zajišťované a 

poskytnuté v rámci plnění povinností dle této smlouvy splňovaly veškeré bezpečnostní, 

hygienické a další právní předpisy, které s předmětem plnění souvisejí, zejména zákon 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 

stavby, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášku č. 106/2001 Sb., o hygienických 

požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. 

i) Příkazník se zavazuje, že poskytne internetové připojení pro ubytované osoby po celou 

dobu pobytu.  

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Příkazník je povinen zařídit sjednanou záležitost s odbornou péčí, podle pokynů příkazce, 

v souladu s podklady k veřejné zakázce a v souladu se zájmy příkazce, které příkazník zná 

nebo musí znát.  

2. Příkazník je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 



4 

 

potřebnou kvalifikací. Příkazník je na žádost příkazce povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci prokázat ve lhůtě stanovené příkazcem a způsobem dle 

požadavku příkazce. 

3. Příkazník se zavazuje neprodleně informovat příkazce o všech skutečnostech, které by mu 

mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 

stanovené touto smlouvou. 

4. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 

záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. 

5. Příkazník se zavazuje podat příkazci zprávu o postupu plnění této smlouvy, kdykoli o to 

příkazce požádá, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtě dle požadavku příkazce.  

6. Příkazník se zavazuje, že bez předchozího souhlasu příkazce se neodchýlí od příkazcových 

pokynů.  

7. Příkazník je povinen upozornit příkazce bez zbytečného odkladu na nevhodnost jeho 

pokynů, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

8. Příkazník se zavazuje, že bez zbytečného odkladu oznámí příkazci potřebu uskutečnění 

právního jednání. K tomu mu příkazce vystaví plnou moc. 

9. Příkazník se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů, předat příkazci všechny 

věci, které za něho převzal nebo obstaral při vyřizování sjednané záležitosti. Požaduje-li to 

jedna ze smluvních stran, sepíší smluvní strany o předání věci předávací protokol, který musí 

být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.  

10. Příkazník zařídí sjednanou záležitost osobně.  

11. Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení komunikovat ve 

věcech souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.  

 

Článek IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za zajištění ubytování a stravování klientů ve formě plné penze bude stanovena na 

základě skutečného počtu ubytovaných a stravovaných osob. 

2. Podrobný rozpis ceny:  

a) cena za ubytování a stravování ve formě plné penze – základní jídelníček -  za 1 

klienta na 5 nocí (6 dnů) 

 2.086,96,- Kč (slovy: dva tisíce osmdesát šest korun českých a devadesát šest 

haléřů) bez 15% DPH, 

 2.400,- Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých) včetně 15% DPH, 

b) cena za ubytování a stravování ve formě plné penze – jídelníček pro diabetiky -  za 1 

klienta na 5 nocí (6 dnů) 

 2.086,96,- Kč (slovy: dva tisíce osmdesát šest korun českých a devadesát šest 

haléřů) bez 15% DPH, 



5 

 

 2.400,- Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých) včetně 15% DPH, 

c) cena za ubytování a stravování ve formě plné penze – bezlepkový jídelníček -  za 1 

klienta na 5 nocí (6 dnů) 

 2.086,96,- Kč (slovy: dva tisíce osmdesát šest korun českých a devadesát šest 

haléřů) bez 15% DPH, 

 2.400,- Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých) včetně 15% DPH. 

 

3. Příkazník je oprávněn fakturovat po zařízení sjednané záležitosti na základě skutečného 

množství ubytovaných a stravovaných účastníků. Jednotkové ceny dle odst. 2 jsou stanoveny 

jako konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění 

závazků příkazníka, včetně inflace, a dále zahrnuje veškeré škody, které příkazníkovi 

vzniknou při provádění plnění dle této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení příkazci.  

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby příkazníka včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 

 označení osoby příkazce včetně uvedení sídla, IČ a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být odměna poukázána. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je příkazce oprávněn ji vrátit 

příkazníkovi s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

8. Dohodnutou odměnu uhradí příkazce na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje 

všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

příkazník příkazci písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

9. V případě, že se příkazníkovi nepodaří dosáhnout výsledku vymezeného v článku II. této 

smlouvy, pak mu místo odměny uhradí příkazce pouze náklady, které příkazník v souvislosti 

s plněním této smlouvy účelně vynaložil. Účelně vynaložené náklady musí příkazník 

příkazci doložit. 

10. V případě, že se příkazníkovi nepodaří dosáhnout výsledku vymezeného v článku II. této 



6 

 

smlouvy v důsledku porušení svých povinností, pak příkazníkovi nenáleží odměna ani 

úhrada jakýchkoli nákladů, které příkazník v souvislosti s plněním této smlouvy vynaložil. 

11. Pokud v případě zásahu vyšší moci dojde k nerealizaci zařizování výše specifikované 

události, nebo její části, budou příkazníkovi uhrazeny pouze prokazatelně vynaložené 

náklady, které mu vznikly při zařizování výše specifikované události.      

 

Článek V. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že příkazník nebude řádně plnit činnosti, ke kterým se zavázal v článku II. této 

smlouvy (popř., které jsou uvedeny v příloze této smlouvy), zavazuje se příkazník uhradit 

příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč včetně DPH za každý případ řádného neplnění 

činnosti dle čl. II. 

2. V případě, že příkazník nedodrží jakékoli termíny vyplývající z této smlouvy nebo 

stanovené příkazcem na základě této smlouvy, zavazuje se příkazník uhradit příkazci 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že příkazník nesplní pokyn udělený příkazcem na základě této smlouvy, zavazuje 

se příkazník uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč včetně DPH za každé 

nesplnění pokynu. 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Příkazník je povinen na výzvu příkazce uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i před 

zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná ve 

lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy příkazníkovi.  

5. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce příkazníka na zaplacení 

odměny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

příkazníka na zaplacení odměny splatný ihned po jeho vzniku.  

6. Příkazce se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit příkazníkovi úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7. Příkazce má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti příkazníkem 

vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení povinnosti, která je 

utvrzena smluvní pokutou, má příkazce právo na náhradu škody, která dohodnutou smluvní 

pokutu převyšuje. Příkazník rovněž odpovídá příkazci za škodu, která mu vznikne 

v důsledku jednání příkazníka, kterým je porušen platný zákon o zadávání veřejných 

zakázek. 

8. Příkazce je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za příkazníkem, proti pohledávce 

příkazníka za příkazcem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským 

zákoníkem. Pokud příkazník poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne 

příkazci nárok na smluvní pokutu, prohlašuje příkazník, že v takovém případě nebude 

považovat pohledávku příkazce za nejistou nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji příkazce 

započetl proti nároku příkazníka na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce příkazníka 



7 

 

za příkazcem. 

9. Vzhledem k rozsahu pořádané akce a s tím související ztížené možnosti zajistit náhradní 

plnění, sjednávají smluvní strany následující smluvní pokutu: v případě, že příkazník vypoví 

smlouvu, zavazuje se příkazci uhradit smluvní pokutu v následující výši:  

a. v případě vypovězení od 31. 3. 2019 do 15. 4. 2019 ve výši 20% z částky včetně 

DPH uvedené v článku IV. odstavci 3. této smlouvy vynásobené skutečným 

počtem ubytovaných a stravovaných osob. 

b. v případě vypovězení od 16. 4. 2019 do 30. 4. 2019 ve výši 40% z částky včetně 

DPH uvedené v článku IV. odstavci 3. této smlouvy vynásobené skutečným 

počtem ubytovaných a stravovaných osob. 

10. Smluvní strany dále sjednávají, že vzhledem k rozsahu akce není od 1. 5. 2019 do data 

ukončení konání akce (čl. II. odst. 1) výpověď smlouvy možná.  

 

Článek VI. 

Zánik závazku  

1. Příkazce je oprávněn příkaz kdykoli odvolat. Pouze v případě, že důvodem pro odvolání není 

porušení povinností vyplývající z této smlouvy ze strany příkazníka, má příkazník právo na 

úhradu nákladů, které v souvislosti s plněním této smlouvy účelně vynaložil a na poměrnou 

část odměny přiměřenou vynaložené námaze. 

 

Článek VII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a doklad o 

předání věcí. Kontaktní osoba příkazce je též oprávněna udělovat příkazníkovi pokyny.  

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 

 

 



8 

 

Článek VIII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Příkazník bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

příkazce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příkazník výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv příkazcem zveřejněny.  

2. Příkazník prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

Článek IX. 

Ostatní ustanovení 

1. Příkazník není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu příkazce žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Příkazník na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 

zákoník. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Příkazce obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží příkazník. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna příkazcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. Tato smlouva je uzavřena na dobu do 31. 8. 2019. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 471/19/RK ze dne 12. 3. 2019. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: příloha č. 1 - jídelníček. 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

 

 

 

 



9 

 

V Liberci dne                                                               V                     dne       

 

………………………………… ………………………… 

                  Petr Tulpa    PaedDr. Jaroslav Mottl 

       náměstek hejtmana, řízení  

        resortu školství, mládeže,  

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti



Stránka 10 z 12 

 

Příloha č. 1.  

 

Základní jídelníček - IX. Letní olympiáda dětí a mládeže 2019 

23. 6. neděle Večeře: Jemné drůbeží rizoto se zeleninou (300 g), strouhaný sýr 
(20 g), sterilovaná okurka (80 g), Tvaroháček (90 g) 

24. 6. pondělí 
  
  
  
  

Snídaně: Bílý jogurt (150g) / mléko, cornflakes/müsli, banán, 
džem / med 

Přesnídávka: Nektarinka 2ks 

Oběd: Polévka Minestrone (330 ml), Rybí filé na másle (120 g), 
gratinované brambory s brokolicí (300 g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Plněná vepřová roláda (100 g), bramborová kaše (300 g), 
míchaný salát (150 g) 

25. 6. úterý 
  
  
  
  

Snídaně: Kuřecí šunka (80g), máslo, slunečnicový chléb (150g), 
jablko (150 g) 

Přesnídávka: Broskev 2 ks 

Oběd: Polévka hovězí vývar s masem a zeleninou (330 ml), Špíz 
z vepřového masa se zeleninou (150 g), lehký sos, kukuřičná 
polenta (250 g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Zapečené těstoviny s uzeným masem (300g), rajčatový 
salát (150g) 

26. 6. středa 
  
  
  
  

Snídaně: Plátkový sýr (80g), máslo, pletenka/celozrnná houska 2 
ks, broskev 

Přesnídávka: Nektarinka 2 ks 

Oběd: Polévka květáková (330 ml), Znojemská hovězí pečeně (80 
g), dušená rýže (200 g) 

Svačina: Banán 1ks 

Večeře: Pečené kuře (250 g), vařené brambory (300g), mrkvový 
salát (150 g) 

27. 6. čtvrtek 
  
  
  
  

Snídaně: Svačinka zahradní směs (130g), chléb (150g), máslo, 
jablko 1 ks 

Přesnídávka: Broskev 2 ks 

Oběd: Polévka špenátová (330 ml), Kuřecí nudličky v sýrové 
omáčce (150 g), těstoviny vřetena (180 g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Hovězí / Vepřový guláš (100 g), tarhoňa (180 g), kompot 
(150 g) 

28. 6. pátek 
  

Snídaně: Cottage sýr (150 g), máslo, racio rohlík (2ks), banán 1ks 

Přesnídávka: Jablko 2ks 



11 

 

 

Jídelníček pro diabetiky - IX. Letní olympiáda dětí a mládeže 2019 

23. 6. neděle 
  

Večeře: Jemné drůbeží rizoto se zeleninou (250 g), strouhaný sýr 
(20 g), sterilovaná okurka (80 g) 

II. večeře: Ovofit Dia, rohlík (1ks 45g) 

24. 6. pondělí 
  
  
  
  
  

Snídaně: Bílý jogurt (150g), chléb (100 g), máslo, diabetický džem 
Dia 

Přesnídávka: Nektarinka 2ks 

Oběd: Polévka Minestrone (230 ml), Rybí filé na másle (120 g), 
gratinované brambory s brokolicí (220 g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Plněná vepřová roláda (100 g), bramborová kaše (200 g), 
míchaný salát (150 g) 

II. večeře: Chléb (50 g), máslo porce, plátkový sýr 50g 

25. 6. úterý 
  
  
  
  
  

Snídaně: Kuřecí šunka (80g), máslo, slunečnicový chléb (100 g), 
jablko 1ks 

Přesnídávka: Broskev 2 ks 

Oběd: Polévka hovězí vývar s masem a zeleninou (230 ml), Špíz 
z vepřového masa se zeleninou (150 g), lehký sos, kukuřičná 
polenta (200 g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Zapečené těstoviny s uzeným masem (250 g), rajčatový 
salát (150 g) 

II. večeře: Tvaroh slaný (50 g), dalamánek 1 ks 

26. 6. středa 
  
  
  
  
  

Snídaně: Plátkový sýr (80g), máslo, pletenka/celozrnná houska 
2ks, broskev 1 ks 

Přesnídávka: Nektarinka 2 ks 

Oběd: Polévka květáková (230 ml), Znojemská hovězí pečeně (80 
g), dušená rýže (150 g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Pečené kuře (250 g), vařené brambory (220 g), mrkvový 
salát (150 g) 

II. večeře: Jogurtový dezert s diabetickým tvarohem Dia 

27. 6. čtvrtek 
  
  
  
  
  

Snídaně: Svačinka zahradní směs (130g), chléb (100g), máslo, 
jablko 1ks 

Přesnídávka: Broskev 2 ks 

Oběd: Polévka špenátová (230 ml), Kuřecí nudličky v sýrové 
omáčce (150 g), těstoviny vřetena (150 g) 

Svačina: Banán 1ks 

Večeře: Hovězí / Vepřový guláš (100 g), tarhoňa (150 g), kompot 
se sladidly (100 g) 

II. večeře: Šunka 50g, máslo porce, celozrnná houska 1 ks 

28. 6. pátek 
  

Snídaně: Cottage sýr (150 g), máslo, racio rohlík 2ks, banán 1ks 

Přesnídávka: Jablko 2ks 



12 

 

 

Bezlepkový jídelníček - IX. Letní olympiáda dětí a mládeže 2019 

23. 6. neděle Večeře: Jemné drůbeží rizoto se zeleninou (300 g), strouhaný 
sýr (20 g), sterilovaná okurka (80 g), Tvaroháček (90 g) 

24. 6. pondělí 
  
  
  
  

Snídaně: Bílý jogurt (150g) / mléko, cornflakes, banán, džem / 
med 

Přesnídávka: Nektarinka 2ks 

Oběd: Polévka Minestrone (330 ml), Rybí filé na másle (120 g), 
gratinované brambory s brokolicí (300 g) 

Svačina: Banán 1ks 

Večeře: Plněná vepřová roláda (100 g), bramborová kaše (300 
g), míchaný salát (150 g) 

25. 6. úterý 
  
  
  
  

Snídaně: Kuřecí šunka (80g), máslo, bezlepkové pečivo (150 g), 
jablko 1 ks 

Přesnídávka: Broskev 2 ks 

Oběd: Polévka hovězí vývar s masem a zeleninou (330 ml), 
Špíz z vepřového masa se zeleninou (150 g), lehký sos, 
kukuřičná polenta (250 g) 

Svačina: Banán 1ks 

Večeře: Zapečené těstoviny (bezlepkové) s uzeným masem 
(300 g), rajčatový salát (150 g) 

26. 6. středa 
  
  
  
  

Snídaně: Plátkový sýr (80g), máslo, bezlepkové pečivo (150 g), 
broskev 1 ks 

Přesnídávka: Nektarinka 2 ks 

Oběd: Polévka květáková (330 ml), Znojemská hovězí pečeně 
(80 g), dušená rýže (200 g) 

Svačina: Banán 

Večeře: Pečené kuře (250 g), vařené brambory (300 g), 
mrkvový salát (150 g) 

27. 6. čtvrtek 
  
  
  
  

Snídaně: Svačinka zahradní směs (130g), bezlepkové pečivo 
(150 g), máslo, jablko 1 ks 

Přesnídávka: Broskev 2 ks 

Oběd: Polévka špenátová (330 ml), Kuřecí nudličky v sýrové 
omáčce bez zahuštění (150 g), vařené brambory (300g) 

Svačina: Banán 1 ks 

Večeře: Hovězí / Vepřový guláš (bezlepkové) (100g), 
bezlepkové těstoviny (180 g), kompot (150 g) 

28. 6. pátek 
  

Snídaně: Cottage sýr (150 g), máslo, bezlepkové pečivo (150 
g), banán 1 ks 

Přesnídávka: Jablko 2ks 

 


